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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Na Litwie rusza budowa odcinka Rail Baltica, czyli transeuropejskiego korytarza kolejowego z Europy
Zachodniej przez Polskê do krajów ba³tyckich. Plany zak³adaj¹, ¿e ta trasa ma byæ gotowa na Litwie do ro-
ku 2013. Tymczasem wci¹¿ jeszcze nie znamy ¿adnych terminów rozpoczêcia budowy odcinka Rail Balti-
ca na terenie Polski, a wynika to z faktu, i¿ rz¹dowi Donalda Tuska do tej pory nie uda³o siê ustaliæ
zasadniczej kwestii, to jest wytyczyæ tak wa¿nej dla rozwoju gospodarczego naszego kraju trasy kolejowej.
Obecnie brak decyzji rz¹du w tej sprawie powoduje, ¿e budowa Rail Baltica stoi w miejscu i nie jest reali-
zowana nawet dokumentacja projektowa przedsiêwziêcia. Ponadto t¹ opiesza³oœci¹ rz¹du w sprawie po-
dania terminu rozpoczêcia budowy zniecierpliwiona jest równie¿ Unia Europejska, która ma pokryæ czêœæ
kosztów inwestycji. Komisja Europejska zastanawia³a siê nawet nad wycofaniem siê z finansowania tego
projektu, g³ównie z powodu oci¹gania siê z przygotowaniem projektowym i budow¹ polskiego odcinka.
Z powodu opiesza³oœci rz¹du cierpi¹ samorz¹dy z terenów nadgranicznych, które licz¹, ¿e zbudowana tra-
sa kolejowa spowoduje zaktywizowanie i rozwój gmin w zwi¹zku z budow¹ centrów logistycznych, baz
prze³adunkowych czy w zwi¹zku z uruchomieniem wymiany handlowej.

Proszê zatem o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania:
1. Dlaczego rz¹dowi Donalda Tuska nie uda³o siê nawet wytyczyæ trasy odcinka polskiego, czyli prze-

biegu przez nasz kraj Rail Baltica?
2. Dlaczego w Polsce do dziœ nie ruszy³a budowa tej szybkiej miêdzynarodowej linii kolejowej?
3. Czy istnieje zagro¿enie wycofania siê przez Komisjê Europejsk¹ z finansowania Rail Baltica?
4. Jaki bêdzie ca³kowity koszt budowy tej trasy kolejowej?
5. Jaki bêdzie koszt budowy odcinka polskiego i jaki bêdzie w tym udzia³ œrodków krajowych?
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